

Bekanntmachung

Am

18.03.2019, 19:00 Uhr, ist im Dorfgemeinschaftshaus, "Alte Schule", Hellerstraße 4, eine Sitzung des Wirtschaftsförderungs- und Haushaltsausschuss.

Bei Bedarf wird vor der Beratung der Tagesordnung eine Einwohnerfragestunde durchgeführt.

Im Auftrage

(Steinkrauß)

Tagesordnung

- 1. Genehmigung der Niederschrift der 4. Sitzung des Wirtschaftsförderungs- und Haushaltsausschusses am 08.03.2018
- 2. Genehmigung der Niederschrift der 5. Sitzung des Wirtschaftsförderungs- und Haushaltsausschusses am 24.05.2018
- 3. Haushaltssatzung der Inselgemeinde Juist und Erfolgs- sowie Vermögenspläne der Eigenbetriebe Kurverwaltung und Wirtschaftsbetriebe für das Haushaltsjahr 2019
- 3.1. Einzahlung einer Kapitalrücklage in den Eigenbetrieb Wirtschaftsbetriebe der Inselgemeinde Juist
- 3.2. Einzahlung einer Kapitalrücklage in den Eigenbetrieb Kurverwaltung der Inselgemeinde Juist
- 3.3. Einbringung des Lütje Teehuus vom Gemeindehaushalt in den Eigenbetrieb Kurverwaltung der Inselgemeinde Juist
- Feststellung des Jahresabschlusses und des Lageberichts für den Eigenbetrieb 3.3.1 Wirtschaftsbetriebe der Inselgemeinde Juist für das Wirtschaftsjahr 2017
- Beschluss über die Entlastung der Werkleitung des Eigenbetriebs Wirtschaftsbetriebe der 3.3.2 Inselgemeinde Juist für das Wirtschaftsjahr 2017
- Beschluss über die Verwendung des Jahresergebnisses des Eigenbetriebs 3.3.3 Wirtschaftsbetriebe der Inselgemeinde Juist für das Wirtschaftsjahr 2017

Aushang und Veröffentlichung Homepage am: frühestens abnehmen am: abgenommen am:

4. Genehmigung einer Strandbar im Westbad

- 5. Kenntnisgaben der Verwaltung
- 6. Behandlung von Anfragen und Anregungen

_